Республика  Татарстан

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЫМ –

ТАМАКСКАЯ ОСНОВНАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА» ЮТАЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ

Татарстан  Республикасы

«МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ БЕЛЕМ

БИРҮ  УЧРЕЖДЕНИЕСЕ «ДЫМ –

ТАМАК ТОП ГОМУМИ БЕЛЕМ

БИРҮ МӘКТӘБЕ» ЮТАЗЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ТАТАСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БОЕРЫК

Адрес: 423955, Республика Татарстан, Ютазинский район, с. Дым-Тамак, ул. Новая, д. 4е,  тел.

+7(855)-934-52-24, d-tamak-schol@yandex.ru

         №   119                                                                          от «03» сентября  2025 года

 «Об утверждении состава отряда

«Юные инспектора дорожного движения»

         В соответствии с Федеральным законом № 196 – ФЗ от 10.12.95 «О безопасности

дорожного движения», в целях совершенствования работы по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма, формирования у учащихся сознательного

отношения к основам безопасности жизнедеятельности и пропаганды ПДД ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный отряд «Юные инспектора дорожного движения».

2. Утвердить состав школьного отряда «Юные инспектора дорожного движения»

(приложение 1)

3. Назначить ответственным лицом за организацию работы отряда «Юные

инспектора дорожного движения» классного руководителя Имамову З.Л.

4. Утвердить план работы отряда «Юные инспектора дорожного движения»

(приложение 2).

5. По итогам работы предоставить отчет о работе отряда Имамовой З.Л. до 28 мая.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора

по воспитательной работе Таймолкину М.В.

mailto:d-tamak-schol@yandex.ru

Приложение 2

к приказу МБОУ «Дым-Тамакская ООШ»

Ютазинского муниципального района РТ

№ «119» от «03» сентября  2025 года

Сетка-план

 работы объединения ДО «ЮИДД»

                        МБОУ «Дым-Тамакская ООШ» на 2025-2026 учебный год

Руководитель Имамова З.Л.
Цель Программы: формирование у обучающихся культуры безопасного поведения на дорогах, в

общественном транспорте, в случаях чрезвычайных ситуаций, а также навыков пропагандисткой

работы

Задачи:

1. Организация еженедельной работы юнкоров

2. Организация автогородка с двумя велосипедами

3. Занять призовое место на конкурсе «Безопасное колесо»

4. Повысить интерес к велоспорту

1-6

сентября
1.Видео агит

9кл**

2.Проверка

маршрута

«Дом-школа-

дом» совместно

с родителями*

3.Беседа по

ПДД в 1 классе

4.Общий

инструктаж по

перевозке с

участием

администрации

по ПДД

8-13 сентября
1.Видео агит 8

кл**

2.Работа с

сайтом «Сакла

ру»

3.Проверка

светоотражателе

й совместно с

родителями*

4. Беседа по

ПДД во 2 классе

15-20 сентяб
1.Видео агит 7

кл**

2.Проверка

наличия

светоотражателе

й

велосипедистов

с родителями*

3.Беседа по ПДД

в 3 классе

22-

287сентября
1.Видео агит 6

кл**

2.Беседа по ПДД

в 4 кл

3.Изучение ПДД

через онлайн

сайты для

водителей с

учащимися 8

класса

29 сент-4 окт
1.Видео агит 5

кл**

2.Работа с

сайтом «Сакла

ру»

3. Проверка

наличия

инструктажей

ПДД у кл рук

6-11 октября
1.Видео агит 4

кл**

2.Проверка

светоотражателе

й совместно с

родителями*

3.Изучение ПДД

через онлайн

сайты для

водителей с

учащимися 7

класса

13-18

октября
1.Видео агит

3 кл**

2. «Хочу в

театр»

подготовка

представлени

я по ПДД

3. Фигурное

вождение

велосипеда

4. Онлайн-

экзамен по

ПДД команда

20-25 октября
1.Видео агит 2

кл**

2. «Хочу в

театр»

подготовка

представления

по ПДД

3.Изучение ПДД

через онлайн

сайты для

водителей с

учащимися 6

класса

3 -8 ноября
1.Видео агит 1

кл**

2.Работа с

сайтом «Сакла

ру»

3.Проверка

светоотражателе

й совместно с

родителями*

4. Выступление

«Хочу в театр»

10-15 ноября
1.Видео агит 9

кл**

2.Подготовка

видео авторских

песен по ПДД

на конкурс

«Безопасная

дорога детства»

3.Изучение ПДД

через онлайн

сайты для

водителей с

учащимися 4,5

класса

17-22 ноября
1.Видео агит 8

кл**

2. Подготовка

видео песен по

ПДД

композитора

Русских на

конкурс

«Безопасная

дорога детства»

3. Изучение

ПДД через

онлайн сайты

для водителей с

учащимися 3

класса

24-29 ноября
1.Видео агит 7

кл**

2.Работа с

сайтом «Сакла

ру»

3 Беседа по ПДД

в 1-9 кл с

участием

ГИБДД

.

1-6 декабря
1.Видео агит

6 кл**

2. Подготовка

видео

хоровых

песен по ПДД

композитора

Русских на

конкурс

«Безопасная

дорога

детства»

3. Фигурное

вождение

велосипеда

8-13 декабря
1.Видео агит 5

кл**

2.Проверка

светоотражателе

й совместно с

родителями*

3.Подготовка

рисунков по

ПДД  на

конкурс

«Безопасная

дорога детства»

15-20 декабря
1.Видео агит 4

кл**

2.Работа с

сайтом «Сакла

ру»

3. Подготовка к

конкусу

агитбригад

«Вместе за

БДД»

22-27 декабря
1.Видео

поздравление

агит 3 кл**

2.Проверка

наличия

инструктажей

ПДД у кл рук

3.ОБЖ

6-10 января
«Каникуля с

пользой»

Подготовка к

конкурсам

ЮИДД.

12-17 января
1.Видео агит 1

кл**

2.Работа с

сайтом «Сакла

ру»

3. Изучение

основ оказания

первой помощи,

практика

19-24

января
1.Видео агит

9 кл**

2. Фигурное

вождение

велосипеда

3. Изучение

основ

оказания

первой

помощи,

практика

3.Сигналы

регулировщик

а

26-31 янв.
1.Видео агит 8

кл**

2. Изучение

основ оказания

первой помощи,

практика

3. Автогородок

4. Сигналы

регулировщика

2-7 февраля
1.Видео агит 7

кл**

2.Работа с

сайтом «Сакла

ру»

3. Изучение

основ оказания

первой помощи,

практика

9-14 февраля
1.Видео агит 6

кл**

2.Проверка

светоотражателе

й совместно с

родителями*
3. Подготовка

агитационного

выступления

«Вместе за

БДД»

16-21

февраля
1.Видео агит 5

кл**

2.

Лекарственные

травы

3. Подготовка

агитационного

выступления

«Вместе за

БДД»

23-28 февр.
1.Видео агит 4

кл**

2.Работа с

сайтом «Сакла

ру»

3. Подготовка

агитационного

выступления

«Вместе за

БДД»

2-7 марта
1.Видео агит

3 кл**

2.Фигурное

вождение

велосипеда

3. Сигналы

регулировщик

а

9-14 марта
1.Видео агит 2

кл**

2. Автогородок

3. Изучение

ПДД через

онлайн сайты

для водителей

16-21 марта
1.Видео агит 1

кл**

2. Фигурное

вождение

велосипеда

3. Изучение

ПДД через

онлайн сайты

для водителей

23-28 марта
1.Видео агит 9

кл**

2.Работа с

сайтом «Сакла

ру»

6-11 апреля
1.Видео агит 8

кл**

2. Фигурное

вождение

велосипеда

3. Изучение

ПДД через

онлайн сайты

для водителей

13-18 апреля
1.Видео агит 7

кл**

2. Участие в

конкурсах

20-25

апреля

Фигурное

вождение

велосипеда

с

учащимися

2,3,4 класса

27-30 апреля
1. Фигурное

вождение

велосипеда с

учащимися 5-6

класса

11-16 мая
1.Видео агит 5

кл**

2. Фигурное

вождение

велосипеда с

учащимися 2,3,4

класса

18-23 мая
1.Видео агит 4

кл**

2. Чаепитие с

активистами,

награждение

3. Проверка

наличия

инструктажей

ПДД у кл. рук

Июль
1.Проверка

светоотражателе

й

велосипедистов

совместно с

родителями*

2. Изучение

ПДД через

онлайн сайты

для водителей

Август

1.Проверка

светоотражателе

й

велосипедистов

совместно с

родителями*

2. Изучение

ПДД через

онлайн сайты

для водителей